議案第33号

   損害賠償の額の決定について

 時間外勤務の調査結果に伴う解決金及び遅延金について、損害賠償の額

を次のとおり決定する。

１ 損害賠償の額 金３１，９２４，０５９円

         （内訳は、別紙一覧のとおり）

２ 相手方    対象者１ ほか１８１人

３ 事件の概要   令和２年11月より開始した時間外勤務の調査結果に

基づく時間外勤務手当について、調査開始時点で労働

基準法の定める請求ができる期間を経過していなかっ

た平成30年12月支給分以降は、調査結果がまとまった

令和５年９月から３年間遡った令和２年８月支給分ま

でについては解決金として、令和２年９月支給分から

令和２年度末までは時間外勤務手当として精算するに

当たり、当該解決金及び時間外勤務手当支給分に係る

遅延金を支払うもの。

  令和６年２月21日提出

湯河原町長 冨 田 幸 宏

 （提案理由）

 時間外勤務の調査結果に伴う解決金及び遅延金について、損害賠償の額

を決定することについて、地方自治法第96条第１項第13号の規定により議

会の議決を要するので、本案を提出するものです。

別紙
損害賠償の額及び相手方一覧 単位：円

解決金 遅延金 計 解決金 遅延金 計 解決金 遅延金 計 解決金 遅延金 計
対象者１ 1,871,837 1,982 1,873,819 対象者47 191,879 0 191,879 対象者93 44,918 768 45,686 対象者139 11,896 0 11,896
対象者２ 1,606,752 30,508 1,637,260 対象者48 182,250 896 183,146 対象者94 43,489 1,259 44,748 対象者140 11,483 0 11,483
対象者３ 974,817 1,324 976,141 対象者49 175,320 2,307 177,627 対象者95 42,510 1,301 43,811 対象者141 9,656 1,527 11,183
対象者４ 965,362 3,588 968,950 対象者50 169,275 0 169,275 対象者96 41,477 709 42,186 対象者142 9,654 889 10,543
対象者５ 920,627 3,558 924,185 対象者51 166,050 854 166,904 対象者97 37,968 1,115 39,083 対象者143 8,500 1,685 10,185
対象者６ 877,503 710 878,213 対象者52 165,750 896 166,646 対象者98 35,675 1,218 36,893 対象者144 8,500 896 9,396
対象者７ 870,444 1,920 872,364 対象者53 160,658 1,035 161,693 対象者99 36,850 0 36,850 対象者145 7,723 1,546 9,269
対象者８ 843,873 7,667 851,540 対象者54 153,850 1,685 155,535 対象者100 32,895 2,753 35,648 対象者146 8,659 521 9,180
対象者９ 839,530 11,812 851,342 対象者55 140,657 3,093 143,750 対象者101 34,000 896 34,896 対象者147 7,044 805 7,849
対象者10 819,590 1,149 820,739 対象者56 141,582 997 142,579 対象者102 31,647 686 32,333 対象者148 3,300 4,222 7,522
対象者11 806,696 8,973 815,669 対象者57 138,710 2,110 140,820 対象者103 31,968 214 32,182 対象者149 5,984 1,142 7,126
対象者12 798,946 6,036 804,982 対象者58 137,704 1,633 139,337 対象者104 30,312 751 31,063 対象者150 3,894 2,053 5,947
対象者13 788,198 12,769 800,967 対象者59 133,122 1,608 134,730 対象者105 28,350 854 29,204 対象者151 0 4,764 4,764
対象者14 726,969 24,310 751,279 対象者60 133,090 1,178 134,268 対象者106 24,700 3,757 28,457 対象者152 0 4,741 4,741
対象者15 666,677 1,025 667,702 対象者61 128,374 1,627 130,001 対象者107 27,730 0 27,730 対象者153 2,763 1,737 4,500
対象者16 557,691 7,771 565,462 対象者62 122,710 0 122,710 対象者108 26,448 973 27,421 対象者154 3,014 167 3,181
対象者17 541,165 0 541,165 対象者63 121,500 896 122,396 対象者109 25,576 813 26,389 対象者155 2,907 0 2,907
対象者18 523,367 1,606 524,973 対象者64 111,400 0 111,400 対象者110 24,408 279 24,687 対象者156 0 2,850 2,850
対象者19 510,000 14,090 524,090 対象者65 109,127 756 109,883 対象者111 23,304 0 23,304 対象者157 2,822 0 2,822
対象者20 522,196 895 523,091 対象者66 107,318 1,032 108,350 対象者112 22,922 0 22,922 対象者158 2,764 0 2,764
対象者21 508,243 2,904 511,147 対象者67 103,721 854 104,575 対象者113 19,656 2,862 22,518 対象者159 0 2,622 2,622
対象者22 499,700 854 500,554 対象者68 104,414 0 104,414 対象者114 22,150 0 22,150 対象者160 2,481 0 2,481
対象者23 466,781 1,176 467,957 対象者69 97,814 0 97,814 対象者115 21,250 896 22,146 対象者161 2,409 0 2,409
対象者24 458,160 8,785 466,945 対象者70 95,286 733 96,019 対象者116 21,250 0 21,250 対象者162 1,548 649 2,197
対象者25 460,983 426 461,409 対象者71 94,000 0 94,000 対象者117 20,250 854 21,104 対象者163 0 1,770 1,770
対象者26 447,918 3,115 451,033 対象者72 90,410 0 90,410 対象者118 19,529 1,522 21,051 対象者164 0 1,769 1,769
対象者27 442,252 1,169 443,421 対象者73 82,425 5,042 87,467 対象者119 19,302 974 20,276 対象者165 0 1,652 1,652
対象者28 422,353 2,691 425,044 対象者74 81,884 870 82,754 対象者120 19,404 733 20,137 対象者166 0 1,312 1,312
対象者29 401,922 5,958 407,880 対象者75 75,357 6,497 81,854 対象者121 13,769 6,311 20,080 対象者167 0 1,221 1,221
対象者30 382,747 6,152 388,899 対象者76 80,036 744 80,780 対象者122 19,218 663 19,881 対象者168 0 1,022 1,022
対象者31 382,309 895 383,204 対象者77 77,550 896 78,446 対象者123 17,000 1,728 18,728 対象者169 0 896 896
対象者32 343,755 4,824 348,579 対象者78 77,059 663 77,722 対象者124 16,214 1,733 17,947 対象者170 0 896 896
対象者33 262,297 27,432 289,729 対象者79 74,841 994 75,835 対象者125 16,130 680 16,810 対象者171 0 864 864
対象者34 279,501 896 280,397 対象者80 75,499 0 75,499 対象者126 14,573 1,743 16,316 対象者172 0 825 825
対象者35 260,921 13,325 274,246 対象者81 71,685 733 72,418 対象者127 16,200 0 16,200 対象者173 0 663 663
対象者36 254,722 6,308 261,030 対象者82 66,155 3,514 69,669 対象者128 15,960 0 15,960 対象者174 0 617 617
対象者37 259,161 1,236 260,397 対象者83 65,600 1,707 67,307 対象者129 14,776 0 14,776 対象者175 0 609 609
対象者38 245,351 845 246,196 対象者84 58,545 3,561 62,106 対象者130 14,595 0 14,595 対象者176 0 600 600
対象者39 233,222 2,184 235,406 対象者85 61,750 0 61,750 対象者131 11,524 2,614 14,138 対象者177 0 552 552
対象者40 232,271 2,648 234,919 対象者86 58,168 1,422 59,590 対象者132 11,802 2,044 13,846 対象者178 0 510 510
対象者41 232,600 922 233,522 対象者87 55,250 3,458 58,708 対象者133 12,750 896 13,646 対象者179 0 510 510
対象者42 220,173 854 221,027 対象者88 57,258 0 57,258 対象者134 12,558 756 13,314 対象者180 0 510 510
対象者43 212,500 1,707 214,207 対象者89 49,584 7,021 56,605 対象者135 12,150 854 13,004 対象者181 0 373 373
対象者44 211,692 825 212,517 対象者90 48,600 896 49,496 対象者136 12,750 0 12,750 対象者182 0 151 151
対象者45 200,668 2,545 203,213 対象者91 46,750 896 47,646 対象者137 11,456 1,221 12,677
対象者46 196,465 864 197,329 対象者92 39,304 6,987 46,291 対象者138 11,180 1,445 12,625 合計 31,511,722 412,337 31,924,059

相手方
損害賠償の額

相手方
損害賠償の額

相手方
損害賠償の額

相手方
損害賠償の額